
 
    CÂMARA MUNICIPAL  

   DE TUPARETAMA 
    CNPJ 11.464.302/0001-37 

 

 

 

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro 
Tuparetama – PE CEP 56.760-000 

FONE/FAX (87) 3828 1148 
cmaradevereadores@yahoo.com.br 

           Portaria N° 09/2022. 

 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE TUPARETAMA – PE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos 

Artigos 31,32 e 33 da Lei Orgânica deste Município; 

 

         

         RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os membros das Comissões Permanentes da Câmara 

Municipal de Tuparetama, obedecendo as seguintes composições: 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

Presidente - Antonio Valmir Batista Tunú 

1° Relator – Sebastião Nunes de Sales 

2° Relator – Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes 

 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

Presidente - Sebastião Nunes de Sales 

1° Relator - Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes 

2° Relator - Antonio Valmir Batista Tunú 

 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Presidente – Jefferson Plécio Silvestre Galvão 

1° Relator - Sebastião Nunes de Sales 

2° Relator - Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes 

 

 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Presidente - Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes 

1° Relator – Antonio Valmir Batista Tunú  



 
    CÂMARA MUNICIPAL  

   DE TUPARETAMA 
    CNPJ 11.464.302/0001-37 

 

 

 

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro 
Tuparetama – PE CEP 56.760-000 

FONE/FAX (87) 3828 1148 
cmaradevereadores@yahoo.com.br 

2° relator - Sebastião Nunes de Sales 

 

COMISSÃO DA MULHER, DA JUVENTUDE, CULTURA E 

ESPORTES: 

Presidente – Jefferson Plécio Silvestre Galvão  

1° Relator - Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes 

2° Relator – Antonio Valmir Batista Tunú 

 

COMISSÃO DE DESENVOVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE: 

Presidente - Jefferson Plécio Silvestre Galvão 

1° Relator – Antonio Valmir Batista Tunú 

2° Relator - Sebastião Nunes de Sales 

 

   Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.  

 Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Tuparetama, 01 de fevereiro de 2023 

 

Arlã Markson Gomes de Souza 

Presidente 

 

Joel Gomes Pessôa  

Vice-Presidente 

 

Domênico de Siqueira Perazzo 

1° Secretário  

 

Jefferson Plécio Silvestre Galvão 

2° Secretário 

 

 

 

 

 



 
    CÂMARA MUNICIPAL  

   DE TUPARETAMA 
    CNPJ 11.464.302/0001-37 

 

 

 

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro 
Tuparetama – PE CEP 56.760-000 

FONE/FAX (87) 3828 1148 
cmaradevereadores@yahoo.com.br 

 


